

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 72 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ và chương trình đồng loạt “Thắp nến tri ân các Anh hùng liệt sỹ” năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 206-KH/TWĐ-BTG, ngày 11/6/2019 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về tổ chức các hoạt động “Tuổi trẻ tri ân các Anh hùng liệt sỹ” nhân kỷ niệm 72 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2019).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 72 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ (TBLS) và chương trình đồng loạt “Thắp nến tri ân các Anh hùng liệt sỹ” trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thể hiện đạo lý “Đèn ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn” của tuổi trẻ đối với thế hệ cha anh đã hy sinh vì sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tự hào dân tộc, trách nhiệm của tuổi trẻ trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa trong giai đoạn hiện nay.

- Các hoạt động phải đảm bảo tính trang trọng, thể hiện tình cảm, lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ cha anh; phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể địa phương tổ chức chương trình chu đáo, hiệu quả thiết thực, tránh hình thức, lãng phí; tạo sự lan tỏa mạnh mẽ, thu hút đông đảo các tầng lớp thanh niên và nhân dân tham gia.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Tổ chức các hoạt động cao điểm tuần lễ “Đèn ơn đáp nghĩa” kỷ niệm 72 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ (từ 7/7/2019- 28/7/2019), trong đó ưu tiên tập trung tổ chức các hoạt động vào ngày 25, 26/7/2019.

1.1. Dự kiến các hoạt động cấp tỉnh

- Tổ chức hoạt động giao lưu, thăm hỏi, tặng quà gia đình chính sách, Mẹ Việt Nam anh hùng, Hội viên Cựu Thanh niên xung phong, con em gia đình chính sách...

- Tổ chức khám bệnh cấp thuốc miễn phí cho gia đình chính sách và nhân nghèo.

- Trao tặng Nhà Tình nghĩa, Nhà Nhân ái cho đối tượng người có công có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

- Trao tặng cụm trò chơi, sân chơi cho thiếu nhi.

- Tổ chức hoạt động chỉnh trang, trồng cây xanh tại Nghĩa trang Liệt sỹ.

- Thăm, viếng các Di tích lịch sử trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

1.2 Cấp huyện và tương đương

- Huy động lực lượng đoàn viên, thanh thiếu nhi và vận động các tầng lớp nhân dân cùng hăng hái tham gia có hiệu quả các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, như: nhận chăm sóc, phụng dưỡng Mẹ Việt Nam anh hùng; tổ chức cho ĐVTN, học sinh thăm hỏi, tặng quà, khám và cấp phát thuốc miễn phí, tặng ảnh Bác Hồ, tặng thẻ Bảo hiểm y tế, giúp chỉnh trang làm đẹp nhà cửa cho các gia đình thương binh, thân nhân gia đình liệt sỹ, người có công với cách mạng tại địa phương.

- Tổ chức các hoạt động tu sửa, chỉnh trang, dọn vệ sinh tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp tại **các nghĩa trang liệt sỹ, các khu di tích lịch sử cách mạng truyền thống** của địa phương, đơn vị như: trồng cây xanh, hoa tại các nghĩa trang; tặng hoa kiểng cho các nghĩa trang, thay mới cát trong các lư hương, quét vôi, sơn mới bia của các phần mộ...

- Chăm lo, biểu dương, tuyên dương, khen thưởng, tặng học bổng cho con thương binh, liệt sỹ có thành tích học tập, lao động tốt.

- Chỉ đạo cấp cơ sở tổ chức, thực hiện các hoạt động đồng loạt, cao điểm trong tuần lễ đền ơn đáp nghĩa.

1.3 Cấp cơ sở (Đoàn cơ sở, chi đoàn cơ sở, chi đoàn trực thuộc).

- Đoàn, Hội cấp cơ sở tổ chức sinh hoạt chi đoàn, chi hội trong tháng 7 gắn với hành trình về nguồn, hành trình theo dấu chân những người anh hùng, hành trình đến với bảo tàng, các địa danh lịch sử, di tích truyền thống, địa chỉ đỏ trong và ngoài tỉnh để giáo dục, bồi đắp lý tưởng cách mạng, khơi gợi, phát huy lòng yêu nước, tinh thần tự hào, tự tôn dân tộc và trách nhiệm của đoàn viên, thanh thiếu niên.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền trực quan, qua các kênh truyền thông, mạng xã hội, giới thiệu ý nghĩa của Ngày Thương binh - Liệt sỹ, truyền thông “Đền ơn đáp nghĩa - Uống nước nhớ nguồn” gắn với lịch sử truyền thống đấu tranh dựng nước và giữ nước của dân tộc; ca ngợi sự hy sinh anh dũng, các chiến công của các anh hùng, liệt sỹ, thương bệnh binh và người có công với cách mạng. Tuyên truyền thông qua sinh hoạt chi đoàn chủ điểm tháng 7 với chủ đề “Những dấu ấn vinh quang”.

- Tuyên truyền rộng rãi trong đoàn viên, hội viên các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về chính sách ưu đãi người có công với cách mạng; về kết quả nổi bật phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”.

- Tổ chức kết nạp đoàn viên, hội viên, tham mưu kết nạp đảng viên trẻ tại các khu di tích lịch sử, cách mạng, lồng ghép tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng cho đoàn viên, hội viên mới.

- Mỗi cơ sở đoàn nhận chăm sóc, thăm hỏi ít nhất 01 gia đình chính sách hoặc nhận đỡ đầu cho con thương binh liệt sỹ, gia đình thương binh, liệt sỹ có con em bị nhiễm chất độc da cam, có hoàn cảnh khó khăn.

- Đồng loạt hưởng ứng hoạt động “Ngày Chủ nhật xanh” năm 2019 do Trung ương đoàn phát động vào ngày **7/7/2019** với các hoạt động ra quân tình nguyện dọn vệ sinh tạo cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp tại các tượng đài liệt sỹ, bia tưởng niệm, các khu di tích lịch sử cách mạng truyền thống của địa phương.

2. Tổ chức đồng loạt lễ “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*” năm 2019

2.1. Cấp tỉnh (Có kế hoạch cụ thể ở mỗi điểm)

+ **Điểm 1 (làm điểm cấp Trung ương):** Nghĩa trang liệt sỹ Tân Biên. (26/7/2019).

+ **Điểm 2 (cấp tỉnh):** Nghĩa trang liệt sỹ Trà Võ – Thạnh Đức – Gò Dầu. (26/7/2019).

2.2. Cấp huyện

a. Tổ chức đồng loạt lễ “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*” năm 2019

- **Thời gian:** Từ **20h00, ngày 26/7/2019** (Thứ sáu). Tùy điều kiện thực tế của thời tiết các đơn vị có thể làm sớm hơn.

- **Địa điểm:** Các nghĩa trang liệt sỹ, Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ, nhà bia truyền thống của các địa phương, đơn vị.

* Nội dung thực hiện

- Công tác chuẩn bị:

+ Xây dựng kế hoạch, báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương; chủ động phối hợp với ngành LĐTB&XH tổ chức chương trình và mời đại biểu dự.

+ Tổ chức các hoạt động làm xanh, sạch, đẹp khu nghĩa trang, khu tưởng niệm, đảm bảo các ngôi mộ, các nghĩa trang, Đài tưởng niệm, khu di tích đều được tu bổ, chăm sóc, sạch đẹp trước ngày tổ chức Lễ thắp nến tri ân.

+ Đảm bảo các điều kiện về trang trí, maket, các khẩu hiệu tuyên truyền, âm thanh, ánh sáng phù hợp; chuẩn bị hương, hoa, nến...; đảm bảo mỗi nghĩa trang có 1 vòng hoa, mỗi phần mộ liệt sỹ có 1 cây hương và 1 cây nến.

+ Trang phục: áo thanh niên Việt Nam, quần sẫm màu. Đoàn viên, thanh niên khối LLVT mặc trang phục ngành; học sinh mặc đồng phục của nhà trường (*Khuyến khích các đơn vị chuẩn bị áo mura cho ĐVTN*)

- Chương trình chính thức:

+ Các cấp bộ Đoàn đồng loạt tổ chức Lễ thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ **ngày 26/7/2019** tại các nghĩa trang liệt sỹ trong không khí trang trọng, ấm áp.

+ Trang trí:

* **Băng rôn:** “Tuổi trẻ đòi hỏi nhớ ơn các anh hùng liệt sỹ”

* Phòng:

LỄ

THẮP NÉN TRI ÂN CÁC ANH HÙNG LIỆT SỸ

....., ngày 26 tháng 7 năm 2019

* **Gợi ý nội dung chương trình** (*nếu kết hợp với lễ viếng nghĩa trang thi
thống nhất nội dung với ngành LĐTB&XH, nhưng cần đảm bảo các nội dung
của Lễ Thắp nến tri ân*), cụ thể như sau:

- + Ôn định tổ chức.

- + Chương trình văn nghệ (*nếu có*).

- + Chào cờ, quốc ca, phút mặc niệm

- + Dâng hương, dâng hoa tưởng niệm *các anh hùng liệt sỹ* (*Nhạc Chiêu hồi tử sĩ*).

- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*chú ý quán triệt ĐVTN
không được vỗ tay*)

- + Phát biểu tri ân công ơn các anh hùng liệt sỹ.

- + Mời lãnh đạo lên thắp lửa truyền thống (*các đơn vị có thể chuẩn
bị dài lửa hoặc đuốc*) và trao lại cho đồng chí đại diện lãnh đạo Đoàn.

- + Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ: Từ đài lửa trung tâm hoặc
đuốc truyền thống của lãnh đạo, đại diện các nhóm dùng đuốc để đưa lửa
về các khu mộ và cùng đoàn viên, thanh thiếu nhi thắp nến, hương tại các
phần mộ liệt sỹ. *Khuyến khích chuẩn bị nhạc nền gồm những bài hát ca
ngợi những chiến công của các anh hùng liệt sỹ, truyền thống cách
mạng, ý chí quật cường của quân và dân ta.*

- + Kết thúc.

* **Huy động ĐVTN tham dự lễ** (*có bảng phân bổ số lượng kèm theo*)

- + Đối với các nghĩa trang huyện, thành phố: huy động ít nhất **200** ĐVTN
tham dự. *Riêng huyện Hòa Thành huy động ít nhất 150 ĐVTN.*

- + Đối với các nghĩa trang xã An Tịnh – Trảng Bàng, Hòa Thạnh –
Châu Thành: huy động ít nhất **100** ĐVTN tham dự.

* **Kinh phí**

- Cấp huyện, xã: sử dụng nguồn đảm bảo xã hội huyện, xã năm 2019.

- Khuyến khích các đơn vị chủ động vận động các nguồn kinh phí khác
(*nếu có điều kiện*).

b. Một số nhiệm vụ cần lưu ý

- Chủ động phối hợp chặt chẽ với ngành LĐTB&XH để tổ chức thực hiện
cô hiệu quả các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 72 năm Ngày TBLS 27/7 tại địa
phương; dự trù kinh phí đảm bảo tổ chức chương trình. Tùy theo tình hình thực

té, có thể đề xuất kết hợp chương trình viếng nghĩa trang liệt sỹ với lễ “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*” tại địa điểm được phân công.

- Tuyên truyền, vận động ĐVTN đóng góp nến để tổ chức lễ “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*” năm 2019. Các cấp bộ Đoàn thông qua việc tuyên truyền, nêu bật ý nghĩa các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 72 năm Ngày TBLS 27/7, lễ Thắp nến tri ân, qua đó tuyên truyền, vận động ĐVTN đóng góp nến để thắp sáng phần mộ các anh hùng liệt sỹ tại các nghĩa trang địa phương.

- Công tác đảm bảo lực lượng, vệ sinh và giữ gìn an ninh trật tự: đề nghị các đơn vị phải quán triệt chặt chẽ, hướng dẫn và quản lý ĐVTN tham gia các chương trình nghiêm túc, đầy đủ, đảm bảo an ninh, trật tự trong quá trình di chuyển và tổ chức chương trình tại các nghĩa trang. Sau khi tham gia thắp nến phải dọn sạch sít phần sáp nến thừa trên từng phần mộ; dọn vệ sinh xung quanh khu vực nghĩa trang; không được vứt rác bừa bãi. ***Khuyến khích các đơn vị chủ động, sáng tạo thực hiện các biện pháp che chắn, bảo vệ nến khi thắp, tránh việc để nến bị tắt (do gió, mưa), sáp nến chảy tràn trên các phần mộ gây mất mỹ quan; chủ động chuẩn bị các phương án trời mưa.***

- Sau khi tổ chức xong lễ “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*”, các đơn vị gửi báo cáo nhanh (theo mẫu) về Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn bằng e-mail, TIC-office **châm nháu ngày 29/7/2019 (thứ hai)**.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn tham mưu chính cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn tổ chức thực hiện lễ “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*”. Trong đó, chú trọng các nội dung sau:

+ Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo cơ sở thực hiện các hoạt động “*Đèn ơn đáp nghĩa, Uống nước nhớ nguồn*” và chương trình “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*” đồng loạt vào ngày **26/7/2019**.

+ Xây dựng kế hoạch phối hợp với Sở LĐTB & XH để tổ chức lễ “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*” (cấp trung ương) tại Nghĩa trang liệt sỹ Đồi 82 - Tân Biên ngày **26/7/2019**.

+ Thực hiện có hiệu quả công tác thông tin tuyên truyền: trên hệ thống báo, đài địa phương, Trang thông tin điện tử tổng hợp Tỉnh đoàn, Website Trung ương Đoàn.

+ Chủ động phối hợp với Ban Tuyên giáo, Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn tham mưu, phối hợp công tác tổ chức lễ “*Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ*” tại Nghĩa trang liệt sỹ Đồi 82 - Tân Biên và các hoạt động tổ chức trong ngày 25, 26/7/2019 tại Tây Ninh.

- Giao đồng chí Võ Quốc Khánh – Phó Bí thư Tỉnh đoàn chủ trì chỉ đạo Ban Phong trào, Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn phối hợp theo dõi, định hướng, hỗ trợ hoạt động *Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ* (cấp tỉnh) tại Nghĩa Trang Trà Võ – Thạnh Đức – Gò Dầu.

- Giao Văn phòng, các Ban Tỉnh đoàn cùng hỗ trợ các phần việc liên quan theo sự phân công của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn.

2. Các Huyện, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc

- Trên cơ sở Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn các đơn vị chủ động phối hợp với ngành LĐTB&XH địa phương, căn cứ tình hình thực tiễn tại đơn vị xây dựng kế hoạch cụ thể, triển khai thực hiện đạt kết quả.

- Ban Thường vụ Huyện đoàn Gò Dầu chủ trì phối hợp Đoàn Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh và Phòng LĐTB&XH huyện Gò Dầu xây dựng kế hoạch lễ “Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ” tại Nghĩa trang liệt sỹ Trà Võ – Thạnh Đức, báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh đoàn công tác tổ chức, thực hiện.

- Các Huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc có hoạt động hưởng ứng tuần lễ “Đền ơn đáp nghĩa”, thống nhất tổ chức tập trung trong ngày 24,25/7 cùng với các hoạt động của Tỉnh và Trung ương. Đăng ký hoạt động dự kiến theo danh sách đính kèm gửi về Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn trước ngày **10/7/2019**.

- Tỉnh đoàn phân công các đơn vị trực thuộc đồng hành với các huyện trong hoạt động “Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ” và tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, đề nghị các đơn vị chủ động trao đổi, thống nhất nội dung cùng tham gia, hỗ trợ nhau để tổ chức các hoạt động hiệu quả, chu đáo, trang trọng cụ thể:

+ Đoàn khối các Cơ quan và Doanh nghiệp tinh đồng hành với Châu Thành, Thành phố Tây Ninh.

+ Đoàn Công ty Cổ phần Cao su Tây Ninh đồng hành với Gò Dầu.

+ Đoàn Công ty Cổ phần Cao su Tân Biên đồng hành với Tân Biên, Tân Châu.

+ 4 Đoàn trường trực thuộc đồng hành với Hòa Thành, Dương Minh Châu.

+ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh đồng hành với Trảng Bàng.

+ Đoàn Thanh niên Quân sự tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh đồng hành với Bến Cầu.

- Huyện đoàn Tân Biên, Đoàn Thanh niên Công an tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh, Quân sự tỉnh cử đoàn viên tham gia chương trình thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ cấp Trung ương được tổ chức vào ngày 26/7/2019, tại Nghĩa trang Liệt sỹ Huyện Tân Biên đảm bảo số lượng theo phân bổ.

- Chỉ đạo cấp cơ sở thực hiện đảm bảo các nội dung theo kế hoạch này.

- Phát động chương trình “mỗi đoàn viên một ngọn đèn” để thắp sáng phần mộ các anh hùng liệt sỹ.

Đây là hoạt động rất có ý nghĩa và thiết thực, góp phần giáo dục lịch sử, truyền thống và giúp đoàn viên, thanh thiếu nhi thể hiện sự tri ân, ý thức trách nhiệm của tuổi trẻ hôm nay đối với các thế hệ đi trước, tạo được niềm tin, sự lan tỏa trong cộng đồng xã hội. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị chủ

động, sáng tạo triển khai, tổ chức thực hiện có hiệu quả chương trình, mang tính giáo dục cao, phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 72 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ và chương trình đồng loạt “Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ” năm 2019.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Nơi nhận:

- VPI, II TWĐ;
- BTG, Ban TNTH TWĐ;
- TTTU;BTG.TU, BDV.TU;
- Các huyện, Thành ủy, Đảng ủy trực thuộc TU;
- Các huyện, thành Đoàn và Đoàn TT;
- Lưu BTG, VP.

Hoàng Thị Thanh Thúy

**BẢNG PHÂN CÔNG CÁC ĐƠN VỊ PHỐI HỢP VÀ
PHÂN BỐ SỐ LƯỢNG ĐVTN THAM DỰ
LỄ “THẮP NẾN TRI ÂN CÁC ANH HÙNG LIỆT SỸ” NĂM 2019**

Địa điểm tổ chức	Phối hợp thực hiện	Huy động ĐVTN
Cấp tỉnh: 1.000 ĐVTN		
Nghĩa trang liệt sỹ Đồi 82 - Tân Biên (gần 14.000 m³)	Tỉnh đoàn, Huyện đoàn Tân Biên, Tân Châu, Đoàn Công ty Cổ phần Cao su Tân Biên.	+ Huyện Tân Biên: 500 ĐVTN + Đoàn Thanh niên Quân sự tỉnh: 80 ĐVTN + Mời Đoàn Thanh niên Sư Đoàn BB5: 200 ĐVTN + Mời Đoàn Thanh niên Trại giam Cây Cây: 50 ĐVTN + Công an tinh: 150 ĐVTN + Biên phòng: 20 ĐVTN
Nghĩa trang liệt sỹ Trà Võ – Gò Dầu (4.800 m³)	Tỉnh đoàn, Huyện đoàn Gò Dầu, Đoàn Công ty CP Cao su Tây Ninh.	+ Gò Dầu: 400 ĐVTN + Cao su Tây Ninh: 100 ĐVTN
Cấp huyện		
1. Nghĩa trang liệt sỹ Bến Cầu (2.300 m³)	- Huyện Đoàn Bến Cầu, Đoàn Thanh niên Quân sự, Bộ đội Biên phòng tinh	Ít nhất 200 ĐVTN
2. Nghĩa trang liệt sỹ Trảng Bàng (1.526 m³)	Huyện Đoàn Trảng Bàng, Đoàn Thanh niên Công an tinh	Ít nhất 200 ĐVTN
3. Nghĩa trang liệt sỹ xã An Tịnh – Trảng Bàng (471 m³)	Xã đoàn An Tịnh	Ít nhất 100 ĐVTN
4. Nghĩa trang liệt sỹ Châu Thành – Thị xã (4.500 m³)	Huyện Đoàn Châu Thành, Thành Đoàn, Đoàn khối các Cơ quan tinh, Xã đoàn Hòa Thạnh.	Ít nhất 200 ĐVTN
5. Nghĩa trang liệt sỹ xã Hòa Thạnh – Châu Thành (100 m³)	Huyện Đoàn Hòa Thành, Huyện Đoàn DMC, Đoàn Trường Trung cấp Y tế, Đoàn trường Cao Đẳng Nghề, Đoàn Trường Kinh tế Kỹ thuật.	Ít nhất 100 ĐVTN
6. Nghĩa trang liệt sỹ Hòa Thành (480 m³)	Huyện Đoàn Hòa Thành, Huyện Đoàn DMC, Đoàn Trường Trung cấp Y tế, Đoàn trường Cao Đẳng Nghề, Đoàn Trường Kinh tế Kỹ thuật.	Ít nhất 150 ĐVTN
7. Nghĩa trang liệt sỹ DMC (2.400 m³)	Huyện Đoàn Hòa Thành, Huyện Đoàn DMC, Đoàn Trường Trung cấp Y tế, Đoàn trường Cao Đẳng Nghề, Đoàn Trường Kinh tế Kỹ thuật.	Ít nhất 200 ĐVTN

TỈNH ĐOÀN TÂY NINH
BCH ĐOÀN

Số: -BC/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày tháng năm 2019

BÁO CÁO NHANH KẾT QUẢ
Thực hiện tuần lễ cao điểm "Đèn ơn đáp nghĩa" và
lễ "Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ" năm 2019

- 1. Công tác triển khai, chỉ đạo
- 2. Kết quả tổ chức các hoạt động tuyên truyền
- 3. Kết quả tổ chức các công trình phần việc thanh niên
 - + Số lượng hoạt động hỗ trợ, giúp đỡ, động viên các đối tượng chính sách:
.....
 - + Số lượng Mẹ Việt Nam anh hùng, gia đình thương binh, bệnh binh, thân nhân liệt sỹ được thăm hỏi, tặng quà:...../tổng số tiền quà tặng.
 - + Tổng giá trị quà tặng nhân dịp kỷ niệm 72 năm Ngày TBLS 27/7 (tính từ cấp xã, phường, thị trấn):.....
 - + Số lượng nhà (xây mới) cho các gia đình thuộc đối tượng chính sách:căn.
 - + Số lượng nhà (sửa chữa) cho các gia đình thuộc đối tượng chính sách:căn.
 - + Số lượng con em thương binh, bệnh binh, liệt sỹ được thăm hỏi, động viên.....
 - + Số ngày công của đoàn viên, thanh niên tham gia chăm sóc, tu bổ các công trình ghi công liệt sỹ.....
 - + Số phần mộ được thắp nến.....; tổng số nén....., hương....., hoa..... được huy động phục vụ cho lễ "Thắp nến tri ân các anh hùng liệt sỹ" năm 2019.
 - + Công trình đèn ơn đáp nghĩa (cấp huyện, thành phố):
.....
 - Các hoạt động khác:.....

TM. BAN THƯỜNG VỤ.....

(Ký tên, đóng dấu)

Tây Ninh, ngày tháng năm 2019

DANH SÁCH

Đăng ký các hoạt động, công trình “Đèn ơn, đáp nghĩa” kỷ niệm 72 năm

Ngày Thương binh – Liệt sỹ
(tổ chức trong ngày 24,25/7-2019)

Số thứ tự	Nội dung hoạt động đăng ký	Thời gian tổ chức	Ghi chú <i>(Ước tính giá trị công trình, phần việc)</i>
01			
02			

TM. BAN THƯỜNG VỤ.....

(Ký tên, đóng dấu)